
1  

Azienda di Servizi alla Persona ISTITUTI 
MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
 
 

Milano,07 /06/2023 
 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/ 42 /2023 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Risorse Umane  

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Servizio di 
Programmazione Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot. 456/2023 Oggetto: IN MERITO ALL’AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI N. 12 INCARICHI DI 
RESPONSABILE DI UOS AI SENSI DELL’ART. 19 DEL CCNL DELL’AREA SANITA’ SOTTOSCRITTO IN DATA 
19/12/2019 – AMMISSIONE DEI CANDITATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
richiamata le determinazione n. RU/3/2023 del 02/05/2023 con la quale si è disposta l’indizione di un avviso interno per 
l’attribuzione dei seguenti incarichi al fine di garantire il necessario presidio delle attività clinico-gestionali-organizzative delle 
seguenti Unità: 
 
 UOS Governance Clinico Sanitaria e Risk Management – afferente al Dipartimento Socio Sanitario; 
 UOS Appropriatezza e Accettazioni - afferente alla UOC Integrazione Ospedale – Territorio; 
 UOS Dimissioni e Appropriatezza- afferente alla UOC Integrazione Ospedale – Territorio; 
 UOS Cardio-Metabolica – afferente alla UOC Riabilitazione 1; 
 UOS Cardio-Respiratoria - afferente alla UOC Riabilitazione 1; 
 UOS Alzheimer e Demenze – afferente alla UOC Riabilitazione 2; 
 UOS Oncologia e Cure Palliative – afferente alla UOC Riabilitazione 2; 
 UOS Neuromotoria A – afferente alla UOC Riabilitazione 3; 
 UOS Neuromotoria B - afferente alla UOC Riabilitazione 3; 
 UOS RSA e Stati Vegetativi – afferente alla UOC Geriatria 1; 
 UOS Alzheimer e Demenze – afferente alla UOC Geriatria 1; 
 UOS Istituto Frisia – afferente alla UOC Geriatria 2. 
 
 
acclarato che in data 08/05/2023 il bando è stato pubblicato sul sito internet aziendale e contestualmente diffuso tramite 
affissione alla bacheche interne e inoltrato a tutti gli indirizzi mail aziendali; 
 
dato atto che alla scadenza della presentazione delle domande – 18/05/2023 ore 12.00 - , sono state presentate le sotto rispostate 
candidature 
 



2  

 

CANDIDATI 

U
O

S 
A

P
P

R
P

R
IA

TE
Z

ZA
 E

 
A

C
C

ET
TA

ZI
O

N
I 

U
O

S 

D
IM

IS
SI

O
N

I E
 

A
P

P
R

O
P

R
IA

T
EZ

ZA
 

U
O

S 
U

O
S 

C
A

R
D

IO
 

M
ET

A
B

O
LI

C
A

 

U
O

S 
U

O
S 

C
A

R
D

IO
 

R
ES

P
IR

A
TO

R
I

A
 

U
O

S 
A

LZ
H

EI
M

ER
 E

 

D
EM

EN
ZE

-
R

IA
B

 
U

O
S 

O
N

C
O

LO
G

IA
 

E 
C

U
R

E 
P

A
LL

IA
TI

V
E 

U
O

S 

N
EU

R
O

M
O

TO
R

IA
 A

 

U
O

S 

N
EU

R
O

M
O

TO
R

IA
 B

 

U
O

S 
R

SA
 E

 
ST

A
TI

 

V
EG

ET
A

TI
V

I 

U
O

S 
A

LZ
H

EI
M

ER
 E

 
D

EM
EN

ZE
-

G
ER

IA
TR

 
U

O
S 

IS
TI

TU
TO

 
FR

IS
IA

 

1 AGOSTARA FILIPPO GIUSEPPE             X X       

2 ANTONIOTTI NADIA             X X X     

3 CABIDDU MARY           X           

4 CANNATA' ANNA PAOLA             X X       

5 CASTELLANI LUCIA                 X     

6 ESPOSTI GIOVANNA MARIA   X   X               

7 FERRARI ANTONELLA     X X               

8 GATTONI MARIA LUISA         X             

9 NERI MARIA CRISTINA   X                   

10 PEREGO MAURIZIO                     X 

11 QUARANTA CIRO     X X X   X X     X 

12 TORRETTA SANTA           X   X X X   

13 TORTORIELLO ROSA       X     X X       

14 VALENTINI GIUSEPPA X X     X   X X X X X 

 
rilevato, a seguito della valutazione amministrativa delle domande pervenute, che: 

1) la Dott.ssa Cannatà Anna Paola non è ammissibile all’avviso in quanto mancante dei requisiti attinenti la tipologia del 
contratto in essere con la ASP e dell’anzianità di servizio come specificato nel bando 

2) la Dott.ssa Torretta Santa non è ammissibile all’avviso per UOS Alzheimer e Demenze afferente alla UOC Geriatria 1, in 
quanto la domanda non è stata sottoscritta dall’interessata; 

 
dato atto che non sono pervenute candidature per la UOS Governance Clinico Sanitaria e Risk Management – afferente al 
Dipartimento Socio Sanitario; 
 
ritenuto pertanto di ammettere, per ciascuna UOS, i candidati come esplicitato in tabella 
 

 

CANDIDATI 

U
O

S 

A
P

P
R

P
R

IA
TE

Z
ZA

 E
 

A
C

C
ET

TA
ZI

O
N

I 
U

O
S 

D
IM

IS
SI

O
N

I E
 

A
P

P
R

O
P

R
IA

T
EZ

ZA
 

U
O

S 
U

O
S 

C
A

R
D

IO
 

M
ET

A
B

O
LI

C
A

 

U
O

S 
U

O
S 

C
A

R
D

IO
 

R
ES

P
IR

A
TO

R
I

A
 

U
O

S 
A

LZ
H

EI
M

ER
 E

 

D
EM

EN
ZE

-
R

IA
B

 
U

O
S 

O
N

C
O

LO
G

IA
 

E 
C

U
R

E 
P

A
LL

IA
TI

V
E 

U
O

S 

N
EU

R
O

M
O

TO
R

IA
 A

 

U
O

S 
N

EU
R

O
M

O
TO

R
IA

 B
 

U
O

S 
R

SA
 E

 

ST
A

TI
 

V
EG

ET
A

TI
V

I 

U
O

S 
A

LZ
H

EI
M

ER
 E

 

D
EM

EN
ZE

-
G

ER
IA

TR
 

U
O

S 
IS

TI
TU

TO
 

FR
IS

IA
 

1 AGOSTARA FILIPPO GIUSEPPE             X X       

2 ANTONIOTTI NADIA             X X X     

3 CABIDDU MARY           X           

4 CASTELLANI LUCIA                 X     

5 ESPOSTI GIOVANNA MARIA   X   X               

6 FERRARI ANTONELLA     X X               

7 GATTONI MARIA LUISA         X             

8 NERI MARIA CRISTINA   X                   

9 PEREGO MAURIZIO                     X 

10 QUARANTA CIRO     X X X   X X     X 

11 TORRETTA SANTA           X   X X    

12 TORTORIELLO ROSA       X     X X       

13 VALENTINI GIUSEPPA X X     X   X X X X X 

 
dato atto che, come previsto nel bando, i nominativi dei candidati ammessi verranno pubblicati sul sito internet aziendale nella 
sezione “Bandi di concorso”;  
 
esaminato il curriculum del dott. Pasquale Pellino, attualmente consulente presso l’ASP per le tematiche relative al rischio clinico, 
specializzato in igiene ambientale e medicina del lavoro e con un’importante e consolidata esperienza come direttore del 
dipartimento di prevenzione , direttore sanitario e direttore generale in diverse aziende sanitarie; 



3  

 
 
richiamata sua mail del 07/06/2023 con la quale accetta di far parte, quale Componente, della Commissione Esaminatrice degli 
avvisi in parola;  
 
ritenuto pertanto di procedere, per tutti gli avvisi sopra indicati, alla nomina della seguente Commissione Esaminatrice, che si 
ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Barbara Caimi Direttore Dipartimento Socio Sanitario 
ASP IMMeS - PAT 

Presidente 

Dott.ssa Sonia Baruffi Direttore U.O.C. - Area UOC RSA e Onco-Geriatria 

ASP IMMeS - PAT 
Componente 

Dott. Pasquale Pellino Consulente per il Dipartimento Socio Sanitario 
ASP IMMeS PAT 

Componente 

Dott.ssa Raffaella Stasi Collaboratore Amministrativo Professionale presso 
Servizio Risorse Umane – Area Risorse Umane ASP 
IMMeS - PAT 

Segretario 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento rientra 
tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di esecutività da 
parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione n. DG/71 del 28/10/2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale 
dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore 
Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 
per tutte le motivazioni citate in premessa 
 
1) di non ammettere agli avvisi in parola la Dott.ssa Cannatà Anna Paola in quanto mancante dei requisiti attinenti la tipologia 

del contratto in essere con la ASP e dell’anzianità di servizio come specificato nel bando; 
 

2) di non ammettere la Dott.ssa Torretta Santa all’avviso per UOS Alzheimer e Demenze afferente alla UOC Geriatria 1, in 
quanto la domanda non è stata sottoscritta dall’interessata; 

 
3) di prendere atto che non sono pervenute candidature per la UOS Governance Clinico Sanitaria e Risk Management – 

afferente al Dipartimento Socio Sanitario; 
 

4) di ammettere, per ciascuna UOS, i candidati come esplicitato in tabella 
 

 

 

CANDIDATI 

U
O

S 

A
P

P
R

P
R

IA
TE

Z
ZA

 E
 

A
C

C
ET

TA
ZI

O
N

I 
U

O
S 

D
IM

IS
SI

O
N

I E
 

A
P

P
R

O
P

R
IA

T
EZ

ZA
 

U
O

S 
U

O
S 

C
A

R
D

IO
 

M
ET

A
B

O
LI

C
A

 

U
O

S 
U

O
S 

C
A

R
D

IO
 

R
ES

P
IR

A
TO

R
I

A
 

U
O

S 
A

LZ
H

EI
M

ER
 E

 

D
EM

EN
ZE

-
R

IA
B

 
U

O
S 

O
N

C
O

LO
G

IA
 

E 
C

U
R

E 
P

A
LL

IA
TI

V
E 

U
O

S 

N
EU

R
O

M
O

TO
R

IA
 A

 

U
O

S 
N

EU
R

O
M

O
TO

R
IA

 B
 

U
O

S 
R

SA
 E

 

ST
A

TI
 

V
EG

ET
A

TI
V

I 

U
O

S 
A

LZ
H

EI
M

ER
 E

 

D
EM

EN
ZE

-
G

ER
IA

TR
 

U
O

S 
IS

TI
TU

TO
 

FR
IS

IA
 

1 AGOSTARA FILIPPO GIUSEPPE             X X       

2 ANTONIOTTI NADIA             X X X     

3 CABIDDU MARY           X           

4 CASTELLANI LUCIA                 X     

5 ESPOSTI GIOVANNA MARIA   X   X               



4  

6 FERRARI ANTONELLA     X X               

7 GATTONI MARIA LUISA         X             

8 NERI MARIA CRISTINA   X                   

9 PEREGO MAURIZIO                     X 

10 QUARANTA CIRO     X X X   X X     X 

11 TORRETTA SANTA           X   X X    

12 TORTORIELLO ROSA       X     X X       

13 VALENTINI GIUSEPPA X X     X   X X X X X 

 
 
5) di procedere, per tutti gli avvisi sopra indicati, alla nomina della seguente Commissione Esaminatrice, che si ritiene di 

comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Barbara Caimi Direttore Dipartimento Socio Sanitario 
ASP IMMeS - PAT 

Presidente 

Dott.ssa Sonia Baruffi Direttore U.O.C. - Area UOC RSA e Onco-Geriatria 

ASP IMMeS - PAT 
Componente 

Dott. Pasquale Pellino Consulente per il Dipartimento Socio Sanitario 
ASP IMMeS PAT 

Componente 

Dott.ssa Raffaella Stasi Collaboratore Amministrativo Professionale presso 
Servizio Risorse Umane – Area Risorse Umane ASP 
IMMeS - PAT 

Segretario 

 
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda.  

 

 

Il Dirigente dell’Area Risorse Umane  
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale,  
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 

 


